

PROTOKÓŁ Nr 7/2015
posiedzenia Komisji Promocji Powiatu,
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 6 października 2015 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji zadań w zakresie promocji, wykonanych przez Biuro Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą w 2015 r.
4. Relacja z wizyty delegacji serbskiej oraz informacja z przygotowań do wizyty delegacji rumuńskiej w Powiecie Nowosądeckim.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz zaproszeni goście:

Antoni Koszyk - Wicestarosta Nowosądecki,

Anna Brach - Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych,

Andrzej Zarych - Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk poddała pod głosowanie porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk poddała pod głosowanie protokół Nr 6/2015 z 25 sierpnia 2015 roku.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad. 3

Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie promocji, wykonanych przez Biuro Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą w 2015 r.

Wobec braku pytań przystapiono do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia.

Ad.4

W pierwszej kolejności **Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych** zrelacjonował rewizytę delegacji serbskiej na Sądecczyźnie w dniach 9-14 września br.

W dalszej części **Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych** przedstawił informację z przygotowań do wizyty delegacji rumuńskiej w Powiecie Nowosądeckim.

Dyrektor ma nadzieję, że ta wizyta zapoczątkuje kolejne lata owocnej współpracy nie tylko w zakresie turystyki, ale też przedsiębiorczości, edukacji i sporcie.

Goście będą na Sądecczyźnie przez trzy dni od 14-17 października br. Zwiedzą m.in. Krynice Zdrój, wyjadą gondolą na Jaworzynę Krynicką, spotkają się z dyrekcją Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy Zdroju i zwiedzą szkołę, spotkają się z dyrekcją Szpitala im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju (będą rozmawiać o systemie opieki zdrowotnej w Polsce), a także zwiedzą Stary Sącz (Klasztor ss. Klarysek) i Centrum Pielgrzymowania w Diecezjalnym Centrum Pielgrzymowania oraz Firmę Wiśniowski.

W skład delegacji rumuńskiej wchodzi: Tiberiu Csoka - wiceprzewodniczący Rady Okręgu Sălaj, Alina Salajan - Komisja Stosunków Międzynarodowych, Współpracy i Spraw Europejskich - Rada Okręgu Sălaj, Lentiu Barna - dyrektor Szpitala Okręgu Sălaj i Galis Calin.

Pan Andrzej Zarych przypomniał, iż umowa o współpracy między Powiatem Nowosądeckim a okręgiem Sălaj została podpisana 5 października 2007 r.

Na zakończenie **Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych** poinformował, o spotkaniu 15 października br. o godz. 19:00 z przedstawicielami okręgu Salaj. Jeżeli Radni wyrażą chęć uczestnictwa, poprosił o telefoniczne poinformowanie pracowników Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą.

Ad.5

Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach poinformowała o przygotowanym kalendarzu imprez powiatowych na rok 2015. Będzie on na bieżąco aktualizowany. Ma nadzieję, że dzięki wspólnej pracy uda się zsynchronizować imprezy na terenie Sądecczyzny. Jest to zestawienie imprez z uwzględnieniem: terminu, nazwy imprezy, organizatora oraz miejsca. Kalendarz powstał na bazie kilku źródeł: pisemnych informacji z gmin, umów z organizacjami, kalendarza Zarządu Powiatu, zasobów internetowych oraz informacji od organizacji pozarządowych.

Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk zapytała jaka będzie forma przekazania informacji o imprezach dla mieszkańców Sądecczyzny?

Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach odpowiedziała, iż przypuszczalnie Pani Maria Olszowska Kierownik Referatu ds. Współpracy z Mediami oraz Informacji Publicznej zadba o poinformowanie społeczności lokalnej.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk dodał, iż kalendarz imprez został utworzony, by nie dochodziło do sytuacji, kiedy w jeden weekend dubluje się kilka znaczących imprez, na których powinno się uczestniczyć.

Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach poinformowała, iż jest to tzw. dokument wyjściowy.

Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk wyraziła zadowolenie z powstania kalendarza imprez cyklicznych na Sądecczyźnie. Jednocześnie zwróciła uwagę, by Radni przeglądali dokładnie materiał. Jeżeli zauważą jakieś niezgodności co do terminu czy organizatora, uważa że należy to zgłosić i dokonać sprostowania. W związku z powyższym zgłosiła zastrzeżenie co do organizatora imprezy w Miliku.

Podobne stanowisko wyraził **Członek Komisji Roman Potoniec**, który zgłosił innego organizatora Agropromocji w Nawojowej.

Członek Komisji Wojciech Nalepa zapytał czy prowadzenie kalendarza będzie zadaniem przypisanym pracownikowi Starostwa? Zapytał również czy Pani Anna Brach wie jak wygląda prowadzenie takiego kalendarza przez inne powiaty?

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk odpowiedział, iż trzeba się zastanowić dokładnie kto byłby odpowiedzialny za weryfikację kalendarza raz na jakiś czas.

Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach dodała, iż Powiat Nowosądecki jest bardzo duży w porównaniu do innych powiatów.

Członek Komisji Wiktor Durlak uważa, iż tworząc taki dokument powinno skupić się na imprezach cyklicznych w poszczególnych gminach Sądecczyzny.

Zdaniem **Członka Komisji Andrzeja Gancarza** należałoby uruchomić platformę oraz podać login i hasło gminom. W jego odczuciu byłoby to najrozsądniejsze rozwiązanie.

Wiceprzewodniczący Komisji Mieczysław Kielbasa popiera stanowisko przedmówcy.

Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych poinformował, iż spis imprez, które się odbyły to ewidencja, a wydarzenia planowane to już jest trudniejsze zadanie. Dobrym pomysłem jest, by gmina odpowiadała za informację.

Podobne zdanie wyraził **Członek Komisji Wiesław Pióro**.

W dalszej kolejności **Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach** poinformowała o dyżurach doradców w zakresie prawnych i finansowych aspektów funkcjonowania organizacji.

Poinformowała o możliwości korzystania z porad prawnych i księgowych świadczonych bezpłatnie przez Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu.

Pomimo zakończenia projektu pn. „Akademia Organizacji Pozarządowych” Zarząd Powiatu Nowosądeckiego mając na uwadze dynamiczny rozwój sektora organizacji pozarządowych oraz fakt niesłabnącego zainteresowania przedmiotowym zakresem wsparcia (liczba udzielonych porad do tej pory wyniosła ponad 1500), podjął decyzję o kontynuacji przedmiotowego wsparcia.

W zakresie porad księgowych dotychczasowy doradca:

Pan Jarosław Kiełbasa , który przyjmuje w poniedziałki w godz. 14.00 – 17.00

w zakresie porad prawnych:

Adwokat Sebastian Doniec, który przyjmuje w poniedziałki i środy w godz. 10.00 – 12.00


Zakres świadczenia usług doradztwa prawnego obejmuje m.in.: analizę dokumentacji koniecznej do skutecznego przeprowadzenia postępowania rejestrowego dotyczącego wpisu oraz zmian, doradztwo prawne w zakresie zmian organizacyjnych oraz funkcjonowania organizacji pozarządowej.

Na zakończenie Pani Anna Brach poinformowała, iż Powiatowa Rada Działalności Pozytku Publicznego w Nowym Sączu kończy w najbliższym czasie swoją dwuletnią kadencję. W jej skład wchodzi m.in. dwóch członków wskazanych przez Radę Powiatu. W związku z powyższym pismo z prośbą o wskazanie w/w przedstawicieli trafiło do Przewodniczących Klubów Radnych: „Prawo i Sprawiedliwość oraz „Sądeckiego Ruchu Samorządowego”.

Ad.6

Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk podziękowała wszystkim przybyłym za udział i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca Komisji
Promocji Powiatu, Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi
oraz Współpracy Międzynarodowej RPN**



Marta ADAMCZYK

Protokół sporządziła: Anna Hardy-Repetowska